
  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OZ TOMICE  

KONANÉHO DNE 13.04.2023  
  

Přítomni: Machyánová Jana, Simonicsová Alena, Dušek František, Křepelka Josef,  

Jiran Libor, Nalejvačová Šárka  
Omluveni: Bystričanová Eliška  

  

  

Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání zastupitelstva obce Tomice bylo zahájeno v 19 00 hodin starostkou obce v 

zasedací místnosti OÚ Tomice.  

Bylo přítomno 6 členů zastupitelstva a 1 člen byl omluven, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné.  

  

Program zasedání:    
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu zasedání  

3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání  

4. Dotace – Veřejné budovy z MMR – podání žádosti a financování  

5. Pokácení 2 ks ovocných stromů – rekonstrukce krajské komunikace ke Stříteži  

6. Putovní kino  

7. Informace o svozu nebezpečného a nadměrného odpadu a o možnosti 
objednání kominíka  

8. Den matek a setkání důchodců 13.5.2023  

9. Možnost brigády dětí o letních prázdninách  

10. Příspěvek na pořádání akcí – dětské rybářské závody a pálení čarodějnic  

11. Rozpočtové opatření č.1 
    

1.   Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  
Byla navržena jako zapisovatelka Jana Machyánová a ověřovateli František Dušek 
a Alena Simonicsová.  
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky – schváleno všemi hlasy.  

  
Usnesení č. 1: Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelkou byla určena 
Jana Machyánová, ověřovatelé zápisu František Dušek a Alena Simonicsová.  



  

2. Schválení navrženého programu  
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu.  

  

Hlasování: pro: 6      proti: 0       zdrženo: 0  

Usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program zasedání obce.  

  

3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání  

Starostka obce seznámil přítomné s plněním úkolů dle zápisu minulého zasedání ze 
dne 27.2.2023.  

Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky.  

  

Usnesení č. 3: ZO bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání.  

  
4. Dotace – Veřejné budovy z MMR – podání žádosti a financování 

Starostka obce informovala přítomné členy obecního zastupitelstva s možností 
podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj - 117D8210E Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov.  Při získání dotace by se obec spoluúčastnila na financování. 
Financování by obec provedla z vlastních zdrojů.  

  

Hlasování: pro:  6      proti: 0       zdrženo: 0  

  

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti a spolufinancování 
projektu.  

 

5. Pokácení 2 ks ovocných stromů – rekonstrukce krajské komunikace 
ke Stříteži  

Starostka obce informovala zastupitelé obce o nutnosti k odstranění 2 ks ovocných 
stromů u veřejné komunikace, která je ve správě SÚS Středočeského Kraje č. 
1256/2, o které požádal zástupce KSÚS Středočského Kraje. 2 ks ovocných stromů 
provede zastupitel p. Dušek František, který je majitel sousední parcely.  

  

Usnesení č. 5: ZO bere na vědomí žádost o odstranění 2 ks ovocných stromů.  

   
6. Putovní kino  

Starostka obce informovala přítomné o možnosti objednání putovního kina.  

  

Usnesení č. 6: Zastupitelé berou informaci na vědomí, ale prozatím putovní kino 
objednávat nebudeme.   



   

7. Informace o svozu nebezpečného a nadměrného odpadu a o možnosti 
objednání kominíka  

Starostka obce informovala zastupitele o svozu nebezpečného a nadměrného odpadu, 
který se bude konat v obci dne 27.5.2023 a dále zastupitele informovala o možnosti 
objednání kominíka, který v obci bude čistit komíny 9.a 10.6.2023.  

  

Usnesení č. 7: Zastupitelé berou informaci o svozu odpadu a možnosti objednání 
kominíka na vědomí.  

   

8. Den matek a setkání důchodců 13.5.2023  

Starostka obce informovala přítomné členy obecního zastupitelstva s možností 
pořádání setkání při příležitosti oslavy DNE MATEK 2023 a setkání důchodců, jako 
se pořádalo v minulých letech.  
  

Hlasování: pro:  6     proti: 0       zdrženo: 0  

  

Usnesení č. 8: :  Zastupitelé schvalují uspořádání  akce setkání k oslavě DNE MATEK 
a setkání důchodců pro rok 2023.  

      

9. Možnost brigády dětí o letních prázdninách  
Starostka obce informovala zastupitele o možnosti brigády děti z obce o letních 
prázdninách, ale s nutností posloupného střídání možných žadatelů.  

  

Usnesení č. 9: Zastupitelé berou informaci o možnosti žádat o brigádu od dětí na letní 
prázdniny na vědomí.  

    

10. Příspěvek na pořádání akcí – dětské rybářské závody a pálení čarodějnic  

Starostka informovala zastupitelé o pořádání dětských závodů na rybníce a o žádosti 
pořadatelů o finanční příspěvek na pořádání těchto závodů a dále informovala o 
finanční podpoře pro pořádání tradičního pálení čarodějnic, u kterých se finančně 
účastní obec. Domluvena částka finanční účasti je navrhnuta ve výši 1000,- na nákup 
občerstvení.  

  

Hlasování: pro:  6     proti: 0       zdrženo: 0  

  

Usnesení č. 10: ZO schválilo finanční příspěvek na pořádání těchto dvou akcí ve výši 
1000,-/ na akci ve formě příspěvku na občerstvení.  



 

11. Rozpočtové opatření  č. 1/2023 
Byla projednána úprava rozpočtu na rok 2023 rozpočtovým opatřením č. 1 dle 
předložené přílohy 

 
Hlasování: pro: 6       proti: 0       zdrženo: 0 

 
Usnesení č. 5:  ZO schvaluje rozpočtové opatření na rok 2023 č. 1. 
 

  

  
Zápis provedla:          Jana Machyánová             ………………………………….  

  

Ověřovatelé zápisu:   František Dušek ………………………….  
                

                                  Alena Simonicsová          ………………………………….  

  

Starostka obce:          Jana Machyánová            ………………………………….  

  

  

Vyvěšeno dne:………………….  
Sejmuto dne:…………………….    


